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Maroko i Egipt - podróż w głąb północnoafrykańskich kultur

Krakowskie wydawnictwo turystyczne rozszerza krąg swoich podróżniczych zainteresowań, w tym roku proponując
jedne z ciekawszych krajów północnej Afryki na wakacyjny urlop. W księgarniach pojawiły się właśnie dwa tytuły z
globtroterskiej serii Przewodników Bezdroży: „Egipt. Oazy w cieniu piramid” i „Maroko. W labiryncie orientalnych
medyn”.

Egipt to niezwykły kalejdoskop starożytnych zabytków i atrakcji przyrodniczych. Meczety Kairu, piramidy w Gizie i
Sakkarze, zabytki Luksoru i Karnaku, a także dziesiątki innych tajemniczych nekropoli i świątyń to dziedzictwo
kulturowe wyjątkowe w skali całego świata. Egipt to także egzotyczna afrykańska flora i fauna, kolorowe rafy
koralowe i pustynie słynące z „nieziemskich” formacji skalnych. To w końcu egzotyczna kultura ukształtowana na
styku Europy, Azji i „czarnej” Afryki, chrześcijaństwa i islamu a także wierzeń plemiennych. Egipt to fascynujący
mikroświat, wart tego, by na jego poznanie poświęcić znacznie więcej niż jeden urlop.

Także Maroko to Afryka w całym swym bogactwie: panująca tu od wieków kultura islamu wprowadza w świat
orientalnych barw i zapachów, przepięknie zdobionych meczetów, tajemniczych medyn i gwarnych suków. Urokliwe
muzułmańskie miasta otaczają wyniosłe grzbiety Atlasu, gorące piaski pustyni, doliny i oazy z glinianymi wioskami
oraz oczywiście błękit oceanu. Wszystkie te atrakcje dzieli od Starego Kontynentu jedynie Cieśnina Gibraltarska – nic
więc dziwnego, że Maroko z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem turystów.

Przewodniki Wydawnictwa Bezdroża po krajach północnej Afryki oprowadzają po ich najciekawszych zakątkach. W
rozdziałach wstępnych Czytelnik znajdzie m.in. eseje krajoznawcze przybliżające geografię, historię oraz kulturę
Egiptu i Maroka. W kolejnych znajdują się szczegółowe opisy atrakcji turystycznych, uzupełnione przez informacje
praktyczne, mapy i schematy. A zaproponowane trasy przejazdowe z jednego regionu do drugiego gwarantują
niezapomniane wrażenia.

Autorzy obydwu przewodników dołożyli wszelkich starań, aby czas spędzany w Egipcie i Maroku – zarówno podczas
zorganizowanego, jak i samodzielnego wyjazdu – można było przeżyć jak najpełniej pod wieloma względami.
Krzysztof Bzowski, autor przewodnika po Maroku, historyk i podróżnik, kulturą arabską interesuje się od 10 lat. Na
swoim koncie ma już uznane publikacje z różnych kręgów kulturowych, z Bezdrożami współpracuje od kilku lat.
Szymon Zdziebłowski, autor przewodnika po Egipcie, archeolog i dziennikarz naukowy, uczestniczył w licznych
projektach badawczych m.in. na terenie krajów arabskich. O swoim „Egipcie” mówi: – „Mam nadzieję, że dokonałem
na kartach tego przewodnika choć jednego małego odkrycia, które będzie dla jego Czytelników wartościowe”.
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